contratação de empresa do ramo para 

aquisição de utensílios para copa e cozinha para atender as demandas da Secretaria de Desenvolvimento 

Social  do Município  de Uibaí/BA. O  custo  estimado  para  contratação  do  objeto  pretendido  é  de R$ 

59.246,83(cinquenta e nove mil duzentos e quarenta e seis reais e oitenta e três centavos). 

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei n.º 14.133/2021. 
 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06 de janeiro de 2026. 
   
 
 

Aiderlene Rocha Levi 
Prefeita Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 02D/2026

[...]

RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa do ramo para aquisição de utensílios para copa e cozinha 

para atender as demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Uibaí/BA. O custo 

estimado  para  contratação  do  objeto  pretendido  é  R$  59.246,83(cinquenta  e  nove mil  duzentos  e 

quarenta e seis reais e oitenta e três centavos). 

BASE  LEGAL:  Contratação  direta  por  dispensa,  conforme  estabelecido  no  Artigo  75,  inciso  II,  Lei  n.º 

14.133/2021.  

 
Uibaí, Bahia – 06 de janeiro de 2026. 
 

 
Aiderlene Rocha Levi 
Prefeita Municipal

[...]

Contratação de empresa do ramo para 

aquisição  de  materiais  esportivos  e  recreativos  para  atender  as  demandas  da  Secretaria  de 

Desenvolvimento  Social  do  Município  de  Uibaí/BA.  O  custo  estimado  para  contratação  do  objeto 

pretendido é de R$ 59.161,80 (cinquenta e nove mil  cento e sessenta um reais e oitenta centavos). 

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei n.º 14.133/2021. 

 
 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 06 de janeiro de 2026. 
   
 
 

Aiderlene Rocha Levi 
Prefeita Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 03D/2026

[...]

Contratação  de  empresa  do  ramo  para  aquisição  de  materiais  esportivos  e 

recreativos para atender as demandas da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Uibaí/BA. 

O custo estimado para contratação do objeto pretendido é R$ 59.161,80 (cinquenta e nove mil  cento e 

sessenta um reais e oitenta centavos). 

BASE  LEGAL:  Contratação  direta  por  dispensa,  conforme  estabelecido  no  Artigo  75,  inciso  II,  Lei  n.º 

14.133/2021.  

 
Uibaí, Bahia – 06 de janeiro de 2026. 
 

 
Aiderlene Rocha Levi 
Prefeita Municipal

[...]

contratação de empresa para prestação de serviços continuados por empresa especializada em coleta, 
transporte, tratamento e descarte de resíduos dos serviços de saúde, gerado pelos serviços de saúde do 
município de Uibai/Ba, pelo valor total de R$ 41.450,00(quarenta e um mil quatrocentos e cinquenta 
reais). Uibaí, 05 de janeiro   de 2026, Aiderlene Rocha Levi, Prefeita Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO 01D/2026 
O Município de Uibaí, através da Prefeitura Municipal de Uibaí, torna público que firmou contrato nº 
01D/2026, originado da Dispensa de Licitação nº.

[...]

Arvores, Salvador/Bahia, contratação de empresa para prestação de serviços continuados por empresa 
especializada em coleta, transporte, tratamento e descarte de resíduos dos serviços de saúde, gerado pelos 
serviços de saúde do município de Uibai/Ba, pelo valor total de R$ 41.450,00(quarenta e um mil 
quatrocentos e cinquenta reais). Uibaí, 05 de janeiro de 2026, Aiderlene Rocha Levi, Prefeita Municipal. 

 

 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 04D/2026 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Uibaí, considerando o parecer da Comissão de Contratação e